不属于《中华人民共和证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》《私

募投资基金登记备案办法》等法律法规和规范性文件所规定的私募投资基金，无

须向中国证券投资基金业协会登记备案。

（十一）保荐人（主承销商）的合规性结论意见

1、关于本次发行过程合规性的意见

经核查，保荐人（主承销商）认为，发行人本次发行经过了必要的批准和授

12

权，并获得了中国证监会同意注册的批复；本次向特定对象发行股票的发行过程

完全符合《公司法》《证券法》《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》

和《实施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，符合本次发行启动前保荐

人（主承销商）向深交所报备的发行方案要求。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

经核查，保荐人（主承销商）认为，发行人本次向特定对象发行股票对认购

对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益，符合《证券法》《证券

发行与承销管理办法》《注册管理办法》和《实施细则》等有关法律、法规的规

定，以及已向深交所报备的发行方案要求。

本次发行对象不属于《证券投资基金法》《基金管理公司特定客户资产管理

业务试点办法》《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金登记备案

办法》规定的私募投资基金，无需履行相关私募备案程序。本次发行对象资金来

源为其合法的自有及自筹资金，不存在任何以分级收益等结构化安排的方式进行

融资的情形；不存在对外公开募集情形；不存在信托持股、委托持股或其他任何

代持的情形；不存在由岱勒新材提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排

的情形。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充

分体现了公平、公正原则，符合公司及全体股东的利益。

（十二）发行人律师的合规性结论意见

发行人律师认为：“发行人本次发行已取得了必要的批准与授权；本次发行

的《附条件生效的向特定对象发行股票之认购协议》及《附条件生效的向特定对

象发行股票之认购协议的补充协议》等法律文件合法有效；本次发行的发行过程

以及本次发行确定的发行对象、发行价格、发行股份数量及募集资金总额等发行

结果符合《证券法》《注册管理办法》《实施细则》等有关法律法规和发行人本

次发行相关股东大会及董事会决议的规定。”

13

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

2023 年 7 月 24 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的基本情况

新增股份的证券简称：岱勒新材

证券代码：300700.SZ

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2023 年 7 月 31 日。

（四）新增股份的限售安排

本次向特定对象发行的股票，自本次向特定对象发行股票上市之日起 36 个

月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。限售期

结束后，发行对象减持本次认购的向特定对象发行的股票，按照中国证监会及深

圳证券交易所的有关规定执行。

在上述限售期内，发行对象所认购的本次发行股份由于公司送股、资本公积

金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后公司股本结构情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 53,099,187 23.60% 53,802,000 106,901,187 38.35%

14

无限售条件股份 171,851,458 76.40% - 171,851,458 61.65%

总股本 224,950,645 100.00% 53,802,000 278,752,645 100.00%

（二）本次发行前后公司前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2023 年 6 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股

比例

股份限售数

量（股）

1 段志明 境内自然人 45,340,290  20.16% 34,005,217

2 杨辉煌 境内自然人 21,734,802  9.66% 17,381,101

3

中国建设银行股份有限
公司－华夏成长先锋一

年持有期混合型证券投

资基金

其他 6,443,847  2.86% -

4 曹彩群 境内自然人 4,826,100  2.15% -

5

华夏基金－恒大人寿保

险有限公司－分红险－
华夏基金恒大人寿 1 号

单一资产管理计划

其他 4,444,200  1.98% -

6

中国农业银行股份有限
公司－华夏复兴混合型

证券投资基金

其他 4,063,276  1.81% -

7

中国工商银行股份有限
公司－华夏核心制造混

合型证券投资基金

其他 3,052,602  1.36% -

8 陈慧莲 境内自然人 2,578,720  1.15% -

9
上海新辽投资管理有限

公司
境内一般法人 2,340,000  1.04% -

10 冯惠明 境内自然人 1,550,000  0.69% -

合计 - 96,373,837 42.84% 51,386,318

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2023 年 7 月 24 日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，公司前十名股东及

其持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例
股份限售

数量（股）

1 湖南诚熙颐科技有限公司
境内一般法

人
53,802,000 19.30% 53,802,000

15

2 段志明 境内自然人 45,340,290 16.27% 34,005,217

3 杨辉煌 境内自然人 21,734,802 7.80% 17,381,101

4

中国建设银行股份有限公

司－华夏成长先锋一年持

有期混合型证券投资基金

其他 6,443,847 2.31% -

5

华夏基金－恒大人寿保险

有限公司－分红险－华夏

基金恒大人寿 1 号单一资

产管理计划

其他 4,444,200 1.59% -

6

中国农业银行股份有限公

司－华夏复兴混合型证券

投资基金

其他 3,655,776 1.31% -

7

中国工商银行股份有限公

司－华夏核心制造混合型

证券投资基金

其他 3,052,602 1.10% -

8 陈慧莲 境内自然人 2,578,720 0.93% -

9
上海新辽投资管理有限公

司
境内一般法人 2,340,000 0.84% -

10

中国工商银行股份有限公

司－南方高端装备灵活配

置混合型证券投资基金

其他 2,240,260 0.80%

合计 - 145,632,497 52.24% 105,188,318

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象为诚熙颐科技，诚熙颐科技为公司实际控制人、董事长段志明

先生实际控制的企业。

本次发行前，段志明先生直接持有公司股份 45,340,290 股，占公司总股本的

20.16%。本次发行完成后，段志明先生直接持有公司股份 45,340,290 股，占公司

总股本的 16.27%；通过诚熙颐科技间接持有公司股份 53,802,000 股，占公司总

股本的 19.30%。段志明先生合计控制公司 35.57%股份。

除上述情况外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行认购，

本次发行前后，公司其他董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（四）本次发行对主要财务指标的影响

以公司截至 2023 年 3 月 31 日、2022 年 12 月 31 日的归属于母公司所有者

权益和 2023 年 1-3 月、2022 年度归属于母公司所有者的净利润为基准，仅考虑

16

本次发行新增净资产，本次发行前后归属于上市公司股东的每股净资产和每股收

益对比情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

2023 年 1-3 月/

2023年 3月 31日

2022 年度/

2022 年 12 月 31日

2023 年 1-3 月/

2023年 3月 31日